
  

HelliT s.r.o.  

se sídlem: Křižovnická 86/6, Staré Město, 110 00 Praha 1  

IČO: 28815548 

zapsaná v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 190487  

zastoupena Lukášem Dostálem, jednatelem 

dále jen „Zhotovitel“ 

a 

Dřážní úřad 

se sídlem: Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

IČO: 61379425 

zastoupena doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D. 

 dále jen „Objednatel“ 

 

(dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto  

Smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi Objednatelem a Zhotovitelem při zhotovení díla 

– Aplikace evidence úředních povolení a licencí (OLUP) (dále jen „Software“), včetně jeho 

grafických složek, včetně wireframů (dále jen „Grafika“) a dále zajištění napojení Softwaru na 

systémy Objednatele (dále jen „Integrace“), tak jak je vše vymezeno v Příloze č. 1 a rovněž 

případně v rámci analýzy zhotovené v rámci fáze 1 (dále jen „Analýza“) (Software, Grafika, 

Integrace, Analýza dále společně jen „Dílo“). Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo, a to způsobem 

a v termínu dle této Smlouvy. Objednatel je, při splnění podmínek daných touto Smlouvou, 

povinen Dílo převzít a zaplatit za něj stanovenou cenu.  

2 DÍLO 

2.1 Dílo bude provedeno ve dvou fázích 

a) Zpracování Analýzy a vytvoření Grafiky (část Díla odpovídající tomuto dále jen „Fáze 1“) 

b) Zhotovení Software a provedení Integrace (část Díla odpovídající tomuto dále jen „Fáze 

2“). 



3 FÁZE 1 

3.1 Fáze 1 bude provedena tak, že ve lhůtě 60 pracovních dní bude Objednateli předložena 

v elektronické podobě Analýza a návrh Grafiky a to prostřednictvím datového úložiště Adobe 

XD. O předložení Fáze 1 k akceptaci bude Zhotovitel Objednatele písemně informovat. 

3.2 Objednatel je v rámci akceptace povinen Fázi 1 zkontrolovat a případné vady vytknout 

Zhotoviteli. Pokud žádné vady Objednatel neshledá, je povinen o tom vyhotovit akceptační 

protokol, kde uvede, že Fázi 1 akceptuje.  

3.3 Objednatel má kromě uplatnění vad právo požadovat i korekturu subjektivních estetických 

prvků Grafiky, a to v rozsahu 16 člověkohodin, maximálně však jednou. V případě, že by 

zapracování požadavku mělo trvat delší dobu, před započetím prací o tom bude Zhotovitel 

Objednatele informovat a poskytne mu cena a dobu provedení pro takovou úpravu. Objednatel 

je povinen Zhotovitel bez zbytečného odkladu potvrdit, zda si provedení přeje či nikoli. 

Podmínky takových víceprací se řídí čl. 7 této Smlouvy. 

3.4 Akceptace nastane rovněž v těchto případech, kdy Objednatel 

a) nesplní svoji povinnost zkontrolovat Fázi 1 v rámci akceptace dle odst. 3.2 Smlouvy (tj. 

zejména, pokud se akceptace nezúčastní, přestože byl o termínu akceptace řádně 

informován ze strany Zhotovitele dle odst. 3.1 Smlouvy, nebo 

b) nevytkne do pěti (5) pracovních dní od zpřístupnění Fáze 1 vady, které nejsou bagatelní 

nebo  

c) vytkne pouze bagatelní vady. 

Jde o způsob akceptace Fáze 1 ve stavu, v jakém byla předána, tedy ji Objednatel považuje za 

řádně provedenou. Bagatelní vady nemohou být důvodem pro odmítnutí akceptace Fáze 1, kdy 

Smluvní strany sjednají termín odstranění těchto vad.  

3.5 Po ukončení Fáze 1 má Objednatel do patnácti (15) dní vypovědět tuto Smlouvu v rozsahu Fáze 

2, která se tak nebude realizovat. Tím nejsou dotčena práva Objednatele k plnění dle Fáze 1. 

4  FÁZE 2 

4.1 V rámci Fáze 2 bude podkladem pro provedení Díla odpovídající této fázi Analýza. Příloha č. 1 

této Smlouvy se použije pouze podpůrně.  

4.2 Smluvní strany předpokládají, že Fáze 2 bude předložena k akceptaci nejpozději do 100 

pracovních dní od akceptace Fáze 1. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Fáze 2 bude Objednateli předána k akceptaci prostřednictvím 

serveru Zhotovitele, v rámci kterého bude možno ověřit funkčnost Dílo pomocí akceptačních 

testů (dále jen „Testovací server“). Zhotovitel poskytne Objednateli přístup k Testovacímu 

serveru s dodatečným předstihem pro účely akceptačního testování. 

4.4 Zhotovitel je povinen Objednatele o termínu akceptace informovat nejpozději tři (3) pracovní 

dny předem. 



4.5 Fáze 2 je dokončena, pokud odpovídá Analýze a akceptačním testům v Analýze obsaženým. 

Ověření dokončení Fáze 2 proběhne na základě akceptačních testů. Dokončení Fáze 2 bude 

potvrzeno akceptačním protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami. 

4.6 Objednatel je v rámci akceptace povinen Fázi 2 zkontrolovat a případné vady vytknout 

Zhotoviteli v rámci akceptačního protokolu. Pokud žádné vady Objednatel neshledá, je povinen 

o tom vyhotovit akceptační protokol, kde uvede, že Fázi 2 akceptuje.  

4.7 Akceptace nastane rovněž v těchto případech, kdy Objednatel 

a) nesplní svoji povinnost zkontrolovat Fázi 2 v rámci akceptace dle odst. 4.6 Smlouvy (tj. 

zejména, pokud se akceptace nezúčastní, přestože byl o termínu akceptace řádně 

informován ze strany Zhotovitele dle odst. 4.4 Smlouvy, nebo 

b) nevytkne do pěti (5) pracovních dní od zpřístupnění Fáze 2 vady, které nejsou bagatelní 

nebo  

c) vytkne pouze bagatelní vady. 

Jde o způsob akceptace Fáze 2 ve stavu, v jakém byla předána, tedy ji Objednatel považuje za 

řádně provedenou. Bagatelní vady nemohou být důvodem pro odmítnutí akceptace Fáze 2, kdy 

Smluvní strany sjednají termín odstranění těchto vad.  

4.8 V případě, že Fáze 2 neodpovídá Analýze (vyjma bagatelních vad) a Objednatel je neakceptuje, 

Smluvní strany sjednají nový termín pro předání Fáze 2 k další akceptaci. Takto bude 

postupováno, dokud Dílo nebude akceptováno. 

4.9 Smluvní strany v rámci Analýzy, případně později sjednají, zda Testovací server bude sloužit i pro 

živý běh Softwaru či bude určen Produkční server a Smluvní strany sjednají podmínky migrace 

na tento server.  

5 DOKUMENTACE DÍLA 

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli zdrojové kódy k Dílu, které je počítačovým 

programem. Zdrojové kódy budou zpřístupněny Objednateli do 3 dnů ode dne úhrady celé ceny 

za Dílo, a to v rámci repozitáře v BitBucket, ke kterému poskytne Zhotovitel Objednateli přístup. 

5.2 Práva k užití zdrojových kódů se řídí čl. 10 této Smlouvy. 

6 SOUČINNOST OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel se zavazuje na své náklady zajistit, aby Zhotovitel měl veškeré textové, obrazové či 

jiné podklady potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění Zhotovitele dle Smlouvy, a 

poskytovat maximální součinnost s plněním Smlouvy, zejm. pro zajištění Integrace. 

6.2 V případě prodlení způsobeného okolnostmi na straně Objednatele, zejména porušením jeho 

povinností podle čl. 6 této Smlouvy, platí, že veškeré termíny plnění Zhotovitele se prodlužují o 

dvojnásobek doby, po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na straně 

Objednatele.  

6.3 Objednatel je za účelem plnění povinností dle tohoto čl. 6 poskytovat součinnost vždy bez 



zbytečného odkladu, v odůvodněných případech nejpozději do dvou (2) pracovních dnů.  

7 ZMĚNOVÉ POŽADAVKY 

7.1 Smluvní strany mají právo požádat o změnu Díla, přičemž pokud o takovou změnu Smluvní 

strana požádá, musí druhá Smluvní strana do tří (3) pracovních dní písemně odpovědět, zda je 

taková změna možná či nikoliv a jaký dopad by taková změna měla na Dílo, zejména pak na cenu 

Díla a termín předání Díla. Smluvní strany si musí písemně oznámit, zda souhlasí s novými 

podmínkami souvisejícími se žádostí o změnu nebo zda by plnění mělo být realizováno tak, jak 

bylo dohodnuto předem.  

8 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Celková cena za provedení Díla je 990000,- (slovy devět set devadesát tisíc korun českých) (dále 

jen „Cena“) bude hrazena takto: 

a) První část Ceny ve výši 128000,- Kč (slovy: sto dvacet osm tisíc korun českých) bude 

uhrazena do 14 dní od akceptace Fáze 1. 

b) Druhá část Ceny ve výši 862000,- Kč (slovy: osm set šedesát dva tisíc korun českých) bude 

uhrazena do  14 dní od akceptace Fáze 2. 

8.2 V případě, že Smluvní strany sjednávají práce nad rámec původního zadání, tedy typicky dle čl. 

7, není-li písemně sjednáno jinak, půjde o hodinovou sazbu za plnění Zhotovitele, kdy Objednatel 

dále uhradí i materiál potřebný pro provedení prací (tzv. princip time & material). Není-li 

stanovena jinak hodinová sazba je 1800,- Kč . Cena dle tohoto odstavce je splatná vždy na konci 

kalendářního měsíce, ve kterém bylo daně plnění poskytováno. 

8.3 Cena a odměna dle odst. 8.2 této Smlouvy jsou splatné na základě faktur vystavených 

Zhotovitelem zaslaných Objednateli. Splatnost faktur bude stanovena v souladu s odst. 8.1 a 8.2 

této Smlouvy. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle účinných 

právních předpisů; v opačném případě je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu s tím, 

že splatnost fakturované částky se prodlužuje o počet dní, po které byl Zhotovitel v prodlení s 

dodáním faktury splňující veškeré zákonné požadavky. 

8.4 Veškeré Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. K Ceně bude účtována DPH v zákonné 

výši. 

8.5 Cena se považuje za zaplacenou dnem, kdy je celá částka Ceny připsána na účet Zhotovitele. 

9 OCHRANA PRÁV 

9.1 Zhotovitel zaručuje, že bude své plnění dle Smlouvy poskytovat v souladu s právními předpisy a 

že jejich poskytováním nebude porušovat práva třetích osob, zejména pak autorská práva.  

9.2 Pokud Objednatel poskytne Zhotoviteli či umožní přístup k jakémukoli podkladu chráněným 

právy duševního vlastnictví či jiným právem třetí osoby, nebo bude požadovat, aby Zhotovitel 

takový podklad užil, zejména do něj zasáhl, použil jej, zpracoval či upravil, Objednatel se zavazuje 

zbavit Zhotovitele (včetně jeho subdodavatelů) jakékoli odpovědnosti (zejm. náhrady škody) 



vyplývající z užívání takového plnění Zhotovitelem a poskytnout Zhotoviteli všechna potřebná 

práva, hesla či jiná obdobná oprávnění, která jsou zapotřebí pro užívání takového plnění. 

Objednatel se zavazuje odškodnit Zhotovitele za jakoukoli újmu, která mu v důsledku porušení 

tohoto odstavce vznikne. 

9.3 Smluvní strany se zavazují, že se budou vzájemně okamžitě informovat o veškerých nárocích 

třetích stran v souvislosti s porušením jejich práv, k nimž došlo v důsledku poskytování plnění 

podle Smlouvy. 

10 UŽIVATELSKÁ A MAJETKOVÁ PRÁVA 

10.1 Pokud je součástí plnění dle Smlouvy dílo, které je chráněno jako autorské dílo (dále jen 

„Autorské dílo“) zejména dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „AutZ“), zaplacením příslušné část Díla, v rámci které je takové Autorské dílo 

poskytnuto, poskytuje Zhotovitel Objednateli úplatnou nevýhradní licenci k užití takového 

Autorského díla. 

10.2 Licence se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu trvání příslušných majetkových autorských 

práv k Autorskému dílu, celosvětově a neomezeně (tzn. ke všem způsobům užití). 

10.3 Objednatel je oprávněn Autorské dílo upravovat a zařadit jej do díla souborného. 

10.4 Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě.  

10.5 Úplata za poskytnutí licence je obsažena v Ceně Díla. 

10.6 Pro vyloučení pochyb Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2370 občanského zákoníku a 

§ 2382 občanského zákoníku.  

11 VLASTNICKÉ PRÁVO 

11.1 V případě, že se na základě plnění Zhotovitele mají některé věci stát vlastnictvím Objednatele, 

přechází na Objednatele vlastnické právo dnem zaplacením takových věcí Zhotoviteli. 

11.2 Nebezpečí škody přechází na Objednatele dnem předání věci. 

12 PODPORA A ÚDRŽBA 

12.1 Vzhledem ke skutečnosti, že provedení Díla bylo ověřeno kontrolou Objednatele, Objednatel se 

vzdává zákonných práv z vadného plnění. 

12.2 Smluvní strany v případě realizace Fáze 2 předpokládají uzavření zvláštní Smlouvy týkající se 

hostingu Software a podporu a údržbu Díla po jeho provedení včetně řešení závad. 

13 VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

13.1 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě nebo která mají být 

učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně 

doručena. 



13.2 Účinky doručení mohou nastat též doručením písemnosti elektronickou poštou na e-mailové 

adresy uvedené v odst.13.3 této Smlouvy. 

13.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob: 

a) Objednatele: Václav Uhlíř, e-mail:, telefon: +420,  

b) Zhotovitele: Zdeněk Horník, e-mail:, telefon: +420. 

13.4 Smluvní strany sjednávají, že akceptace Díla, kontrola jeho zhotovování a řešení vad bude 

probíhat prostřednictvím systému JIRA a tam zřízeného účtu, v rámci kterého bude docházet 

případně i k potvrzení akceptace či odstranění vad. Rovněž zde může dojít ke sjednání 

změnových požadavků. Jednání v daném systému se považují za písemná a závazná. Skrze daný 

systém však není možné činit úkony k ukončení této Smlouvy jako celku.  

13.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy či oprávněné osoby budou o této 

změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 

14 OCHRANA INFORMACÍ  

14.1 Smluvní strany si jsou vědomy toho, že v rámci plnění Smlouvy si mohou vzájemně úmyslně nebo 

i opominutím poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné. Nedohodnou-li se 

Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 

informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 

marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody 

nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s 

obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 

přijímající Smluvní strany by předávající Smluvní straně mohlo způsobit škodu (dále jen 

„Důvěrné informace“).  

14.2 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním majetkem předávající Smluvní strany a 

přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 

spolupráci při plnění Smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují nemnožit žádným způsobem 

Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 

plnit Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé 

smluvní strany jinak než za účelem plnění Smlouvy.  

14.3 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající Smluvní 

strana; 

b) měla přijímající Smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené, smlouvy o 

ochraně informací; 



c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle a 

je to schopna doložit svými záznamy nebo Důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od Smluvní strany, jež je jejich vlastníkem. 

14.4 Odst. 14.4. b) a 14.4. d) této Smlouvy se nepoužije na informace, jež jsou předmětem 

obchodního tajemství Smluvních stran, zejm. informace související s předmětem podnikání 

jednotlivé Smluvní strany, řízení práce uvnitř i navenek apod. 

14.5 Smluvní strany jsou povinny při archivaci veškerých Důvěrných informací postupovat tak, aby 

zabezpečily, že tyto informace nezíská jakákoli třetí osoba, která se nepodílí na plnění Smlouvy. 

Pokud Smluvní strana již nebude některou z Důvěrných informací potřebovat, je povinna 

veškeré takovéto informace řádně skartovat či jinak zničit tak, aby k nim neměla přístup žádná 

třetí osoba. 

14.6 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu a 

zanikne za 5 let od její účinnosti.  

15 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

15.1 V rámci zhotovování Díla dojde i k migraci zákaznických dat, která zpracovává Objednatel jako 

správce (pro účely tohoto článku dále jen „Správce“), a pověřuje Zhotovitele, aby jako 

zpracovatel ve smyslu článku 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), (dále jen „GDPR“)  (pro účely tohoto článku dále jen „Zpracovatel“) zpracovával 

osobní údaje pro Správce.  

15.2 Účelem zpracování je migrace a správa zákaznických dat při zhotovování Díla, jakožto 

zákaznického portálu a současně zřízení přístupových údajů zaměstnanců či spolupracovníků 

Správce pro portálu. 

15.3 Předmětem zpracování budou osobní údaje, které jsou Zpracovatelem zpracovávány v rámci 

zhotovování Díla. Typově půjde o následující osobní údaje: 

a) identifikační údaje, 

b) kontaktní údaje 

c) přístupové údaje. 

15.4 Kategorií subjektů údajů jsou zákazníci a zaměstnanci Správce.  

15.5 Zpracovatel bude osobní údaje zpracovávat pouze v souladu s právními předpisy, ke 

stanoveným účelům a v rozsahu k tomu nezbytném.  

15.6 Zpracovatel bude osobní údaje zpracovávat pro Správce po dobu zhotovování Díla, v případě, že 

bude docházet k poskytování služeb dle čl. 12, sjednají Smluvní strany obdobná ustanovení do 

smlouvy v článku předjímané. Pokud daná služba sjednána nebude, po ukončení plnění této 

Smlouvy se Zpracovatel zavazuje veškeré osobní údaje, které zpracovává pro Správce, smazat, a 



to do třicet (30) dní, nebo je na výzvu Správci ve stanovené lhůtě předat, neurčí-li Správce 

výslovně Zpracovateli jinak. 

15.7 Smluvní strany se dohodly, že Zpracovateli za zpracování osobních údajů nenáleží odměna ani 

náhrada nákladů vynaložených v souvislosti se zpracováním vyjma činnosti dle odst. 15.8 písm. 

e) a g), které budou účtovány dle hodinové sazby ve výši 1800,- Kč/h.  

15.8 Zpracovatel se zavazuje, že  

a) zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně v otázkách 

předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

b) zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo 

aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;  

c) přijme všechna technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení 

odpovídající danému riziku, alespoň v rozsahu požadovaném článkem 32 GDPR; zejména, 

nikoli však výlučně, organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 

danému riziku, alespoň v rozsahu požadovaném článkem 32 GDPR; 

d) dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele (zejm. podmínky článku 28 odst. 2 

a 4 GDPR); 

e) zohledňuje povahu zpracování, je Správci nápomocen prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti Správce 

reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů uvedených v článcích 12–23 GDPR, resp. 

žádosti osoby, pro kterou je Správce sám zpracovatelem; 

f) je Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32–36 GDPR, 

(zejm. povinnost zabezpečovat osobní údaje, ohlašovat bezpečnostní incidenty atd.), a to 

při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel k dispozici;  

g) poskytne Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené v tomto článku Smlouvy, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 

Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje; 

h) nahlásí Správci jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů, a to bez zbytečného 

odkladu poté, kdy jej zjistí, i s ohledem na to, aby Správce mohl zejména řádně a včas 

splnit svou povinnost dle článku 33 nebo 34 GDPR; 

i) oznámí neprodleně Správci, že dle jeho názoru pokyn Správce porušuje právní předpisy 

na ochranu osobních údajů. 

15.9 Správce poskytuje Zpracovateli souhlas se zapojením dalšího zpracovatele (sub-zpracovatele), 

jakož i k případné následné změně sub-zpracovatele.  

15.10 Seznam sub-zpracovatelů je tento:  

Microsoft Ireland, South County Business Park, One Microsoft Place, Carmanhall and 

Leopardstown, Dublin, D18 P521, Irsko 

15.11  Správce má možnost vznést proti zapojení kteréhokoli sub-zpracovatele námitky, které je 

Zpracovatel povinen vyřešit bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. V případě, že 



Zpracovatel zapojí v souladu s touto Smlouvou dalšího zpracovatele, je povinen daného 

zpracovatele zavázat k povinnostem na ochranu osobních údajů alespoň ve stejném rozsahu, jak 

jsou stanoveny Zpracovateli v této Smlouvě. Zpracovatel odpovídá za zpracování sub-

zpracovatelem, jako by zpracování i nadále prováděl Zpracovatel sám. 

16 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

16.1 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy bez dalšího odstoupit v případě vstupu do 

likvidace či pravomocného prohlášení konkurzu na majetek druhé Smluvní strany. 

16.2 Každá Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit v důsledku podstatného porušení této 

Smlouvy druhou Smluvní stranou, za předpokladu, že druhá Smluvní strana byla písemně 

informována o tomto porušení a byla jí poskytnuta přiměřená lhůta, ne kratší než deset (10) 

pracovních dní, k dodatečnému splnění. 

16.3 Objednatel může od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Zhotovitele o více jak třicet (30) 

dní s provedením Díla či jeho fáze, a to vždy pouze ve vztahu k dané fázi, u které k porušení 

došlo, a to v případě, kdy Zhotovitel toto své prodlení nenapraví, ani v dodatečné lhůtě písemně 

poskytnuté Objednatelem, která nesmí být kratší než deset (10) pracovních dní. 

16.4 Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit  

a) z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatele, za předpokladu, že Objednatel byl 

písemně informován o tomto prodlení a byla mu poskytnuta přiměřená lhůta, ne kratší 

než patnáct (15) dní, k dodatečnému splnění;  

b) v případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury delší než jeden (1) měsíc od její 

splatnosti, za předpokladu, že Objednatel byl písemně informován o tomto prodlení a byla 

mu poskytnuta přiměřená lhůta, ne kratší než patnáct (15) dní, k dodatečnému splnění;  

c) v případě, že Objednatel trvá na provedení plnění podle zřejmě nevhodného příkazu nebo 

s použitím zřejmě nevhodné věci, ačkoli byl na tuto nevhodnost již dříve Zhotovitelem 

upozorněn.  

16.5 Smluvní strany vylučují ostatní zákonné možnosti odstoupení od Smlouvy. 

16.6 Smluvní strany sjednávají, že v případě odstoupení od Smlouvy si nebudou vracet doposud 

poskytnuté plnění. 

17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Zhotovitel je oprávněn uvádět Dílo a název Objednatele, včetně jeho loga, ve svých prezentacích, 

marketingových materiálech a seznamech zákazníků za účelem propagace Zhotovitele a 

prezentace jeho produktů.  

17.2 Zhotovitel odpovídá pouze škodu způsobenou úmyslně či z hrubé nedbalosti, ostatních nároků 

na náhradu škody se Objednatel vzdává, ledaže toto nepřipouští právní předpisy. 

17.3 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit tuto Smlouvu či její část na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Smluvní strany nesmí převést, 



postoupit, zastavit či jinak zatížit své pohledávky za druhou Smluvní stranou bez písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany. 

17.4 Veškeré změny této Smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných dodatků a musí být 

opatřeny podpisy obou Smluvních stran. Toto ustanovení může být měněno pouze písemně.  

17.5 Obě Smluvní strany přebírají podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny 

okolností. 

17.6 Pokud je kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo její část neplatné či nevykonatelné nebo se 

takovým v budoucnu stane, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnosti či 

vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejich částí, pokud nevyplývá přímo z 

obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

Smluvní strany se zavazují neúčinné či neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které 

je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení, jež má být nahrazeno. 

17.7 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

17.8 Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující se k 

předmětu Smlouvy.  

17.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace Díla. 

17.10 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

17.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami. 

 
 

V Praze dne ____________ V Praze dne ____________ 

 

______________________________ _________________________________ 

 

 

 

HelliT s.r.o. 
 
zastoupená 
Lukášem Dostálem, jednatelem                                          

Drážní úřad 
 
zastoupen 
doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem 

  



Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

Mapování procesů v aplikaci AS-IS a TO-BE 
Základem tvorby úspěšných aplikací je pečlivé poznání požadavků našeho zákazníka. Proto 
věříme v analýzu prostřednictvím strategických workshopů s našimi klienty. Naším cílem je plně 
porozumět požadavkům každého klienta a prostředí, ve kterém působí. 

Analýza uložení dat a struktura databáze 

Návrh UX aplikace 
Návrh UX je způsob, jak navrhnout aplikaci na strukturální úrovni. Drátěný model se běžně 
používá k rozložení obsahu a funkcí na stránce, tak aby zohledňoval potřeby a cesty uživatelů. 
Drátěné modely se používají na začátku procesu vývoje k vytvoření základní struktury stránky 
před přidáním vizuálního designu a obsahu. 

Návrh UI aplikace s využitím Material UI 
Design je proces plánování, konceptualizace a uspořádání obsahu online. Návrhy dnes 
přesahují estetiku a zahrnují celkovou funkčnost webových aplikací, mobilních aplikací a design 
uživatelských rozhraní. 

Vytvoření základní vývojové kostry projektu 

Nastavení produkčního a vývojového prostředí Nastavení serveru 

Nastavení serveru 

Dockerizace 

Uživatelské účty a role 

Přihlašovací a registrační stránka 

Administrace pro přidání, úpravu, čtení a mazání uživatelů aplikace 

Programování obrazovek dle UI návrhu 
Využijeme programovací jazyk React.js. Vytvoříme komponenty, které budou použitelné přes 
celou aplikaci a z nich poskládáme rozložení stránky, které v dalším kroku napojíme na backend 
API. Součástí tohoto kroku je příprava sestav, které budou kopírovat zobrazení na stránce s 
daty v aplikaci. 

Programování backend API 
Pro programování backend API využijeme programovací jazyk Node.js a připravíme kompletní 

platformu pro připojení obrazovek na databázi a funkce aplikace. 

Moduly, které bude platforma obsahovat: Vlečka včetně historie; Adresář; Státní dozory; 

Úřední povolení; Licence; Osvědčení dopravce; Tratě; Koordináty; Plánky 

Modul ARES 

Propojení aplikace se systémem ARES přes XML službu ARES 

Dokumentové úložiště 

Ukládání souborů k vlečkám 



Integrace mapy.cz do aplikace 
Mapy.cz budou využity pro zobrazení koordinátů vlečky na mapě. Možnost zobrazení 
ortofotomapy (letecké) 

Exporty do .csv 

Možnost exportovat data o vlečkách do Excelu. 

Generování a tisk sestav 

Generování a tisk sestav v rozsahu sestav vleček 

Migrace 

Projektové vedení 
V Hellitu se řídíme agilními frameworky, které jsou ideální pro vytváření webových aplikací. 
Jejich největší výhodou je vysoká flexibilita, zejména pokud jde o rozsah vašeho projektu. 
Změnu požadavků lze snadno implementovat. Celý proces je navíc velmi transparentní. 

Kontrola kvality a testování 
Aby byl výsledný produkt opravdu perfektní, zapojujeme do týmu specialistu na kontrolu 
kvality. Každý krok vývoje pečlivě otestujeme. Testovací fáze tak u nás nepatří jen na konec 
procesu vývoje, ale je integrovaná do celého průběhu vývoje produktu. Před nasazením 
webové aplikace se pak společně ujistíme, že produkt funguje podle plánu. 

Dokumentace 

Technická dokumentace 

Uživatelská příručka - uživatel, admin 

Zaškolení obsluhy nového systému 

Zaškolení obsluhy systému v sídle zadavatele 
 


